



Alex Larsen fik sig en glædelig overraskelse, da Bedsteforældrenes klimaaktion fik årets Lyspunktpris af Kulturøkologisk Forenings formand Erland Andersen.

Årets Lyspunkt 2022: Bedsteforældrenes Klimaaktion Albertslund

En aldeles intetanende Alex Larsen fra Bedsteforældrenes Klimaaktion i Albertslund dukkede op i Verdensmål Centeret en helt almindelig tirsdag i december i den tro, at han skulle til møde om samarbejdet med Verdensmål Centeret i det kommende år. Det skulle han så ikke. Til gengæld dukkede Erland Andersen fra Kulturøkologisk Forening op, og han havde et diplom på årets Lyspunkt Pris i hånden – for det var det, det hele handlede om, at Bedsteforældrenes Klimaaktion skulle have ”Prisen for en ekstraordinær indsats for byen og fællesskabet”.

”I har gjort et formidabelt stykke arbejde. I holder fast i klimadagsordenen, I insisterer på, at klimaet skal tænkes ind i byens liv og udvikling, og I gør det på et højt fagligt grundlag”, sagde Erland Andersen til Alex Larsen, og fortsatte, ”Egentlig troede vi jo, at det var de unge, der ville komme først med en klimabevægelse i Albertslund, men det blev jer. Det skal I ikke høre for. Tak for det. På en måde er I byens samvittighed, der hele tiden minder os om, at selvom Albertslund bare er en lille by i den store verden, så skal hver enkelt by tage sit eget klimaansvar på sig”.

Sammen med diplommet overrakte Erland Andersen et insekthotel fyldt med en mangfoldighed af julegødder, -blomster og -øl, samt en solcellelampe og altså diplommet, hvorpå der stod:

”Årets Lyspunkt 2022”. Prisen for en ekstraordinær indsats for byen og fællesskabet!

Prisen tildeles i 2022 Bedsteforældrenes Klimaaktion i Albertslund, der igen og igen stiller skarpt på,

hvad der skal til, for at Albertslund bliver en del af klimaløsningen. Gennem offentlige møder, høringsvar, debatindlæg, info-boder, undervisning, demonstrationer og organisering af Klimakaravanen omsætter I de store nationale og globale dagsordner til lokale forhold, for at vi i Albertslund påtager os vores del af ansvaret for klimaet – for klimaforandringerne og klimaløsningerne.

Det er vigtigt nu, i den aktuelle energikrise, og på den lange bane, for børnebørnene og oldebørnene og....

Tak – I gør byen bedre!

Det er 16. gang Kulturøkologisk Forening uddeler prisen. Det foregår altid i stor hemmelighed, og man kan ikke indstilles til prisen. Det er foreningen selv, der afgør, hvem der skal have den, for en del af konceptet er, at det skal komme som en overraskende anerkendelse for prismodtagerne. Sådan blev det også denne gang. Det tog Alex Larsen lidt tid at få sundet sig og forstå, at han var blevet ”snydt”, men det tog han nu med et stort smil og fik fremstammet både et Wauw, Hold da op og jeg er helt benøvet. Siden kom et ”Tak, vi sætter stor pris på anerkendelsen. Den kan kun inspirere til at fortsætte”.

Således blev Bedsteforældrenes Klimaaktion skrevet ind i rækken af prismodtagere, der bl.a. omfatter Vridsløselille Fængsels Venner, Ole Damsgård fra Dyregården, redaktør på AP Jørgen Brighel, tidl. borgmester Finn Aaberg og sidste års prismodtager VA 4 Række.